
UCHWAŁA NR XXXVII/625/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 października 2017 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.2) oraz § 1 ust. 4  

i § 2 ust. 1 pkt 2 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  

na wniosek Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez 

doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Dziennikowi Toruńskiemu „Nowości”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260, z 2017 r. poz. 730, 935, 

1475, 1566. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego Statutu zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 283, poz. 2595  

i z 2016 r. poz. 1830. 



UZASADNIENIE 

 

Dziennik Toruński „Nowości" obchodzi w tym roku jubileusz pięćdziesięciolecia 

istnienia na regionalnym rynku wydawniczym. Przez te pół wieku dziennik z charakterystyczną 

niebieską winietą zaprojektowaną przez Zygfryda Gardzielewskiego, niezmienne jest największą 

gazetą w mieście. Jej wydanie drukowane wspólnie z portalem www.nowosci.com.pl tworzy dziś 

najpoważniejsze toruńskie medium. 

„Nowości" powstały 50 lat temu dzięki zapałowi i determinacji grupy zapaleńców pod 

wodzą Henryka Jankowskiego. Pierwszy numer próbny ukazał się 15 grudnia, pierwszy numer 

oficjalny trafił do kiosków z datą 30, 31 grudnia 1967, 1 stycznia 1968. W tamtych czasach był 

to ewenement, Toruń był pierwszym miastem powiatowym w ówczesnej Polsce, które doczekało 

się gazety codziennej. 

Zespołowi „Nowości" udało się stworzyć gazetę, która jest głosem miasta i jego 

mieszkańców. Od samego początku priorytetem redakcji był bardzo bliski kontakt z 

czytelnikami. Służy temu między innymi jedna z pierwszych stałych rubryk gazety, czyli 

pogotowie reporterskie. Na jej łamach dziennikarze pomagają rozwiązywać problemy zgłaszane 

przez czytelników. Dziennikarze „Nowości" pełnią też od poniedziałku do piątku dyżury 

reporterskie. Swymi artykułami wielokrotnie inspirowali zmiany, jakie przez dziesięciolecia 

zachodziły zarówno w Toruniu, jak i w całym regionie.  

Uhonorowanie redakcji Medalem Honorowym za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego jest uznaniem dla jej pracy na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego i 

rzetelnej pracy dziennikarskiej. Przyznanie wyróżnienia to także godne uhonorowanie 

pięćdziesiątego jubileuszu istnienia gazety. 

http://www.nowosci.com.pl/

